
Mirotice
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.429079N, 14.036974E

Nadmořská výška: 412 m n. m. První pís. zmínka: 1254 (770 let) Katastrální výměra: 2 553 ha

Počet obyvatel: 1 232 PSČ: 398 01

Adresa URL: www.mirotice.cz

O obci
Obec Mirotice, k níž náleží místní části Bořice, Jarotice, Lučkovice, Obora u
Radobytec, Radobytce, Rakovické Chalupy, Stráž a Strážovice, leží severozápadním směrem od
Písku.

Historie obce
První zmínkou o obci je zmínka o kostelu sv. Jiljí z roku 1254. Již v té době se Mirotice staly
přemyslovským královským městem. Do výstavby děkanského kostela v Písku byly nejvýznamnějším
duchovním centrem v oblasti.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází pohostinství a rekreační zařízení Lučkovice.

Okolí a příroda
Asi 4 km východně od Mirotic stojí bývalý lovecký zámeček Karlov. Barokní budova pochází z první
poloviny 18. století.Z obce vychází vlastivědná naučná Alšova stezka, která končí v nedalekých
Čimelicích.

Současnost obce
Současné Mirotice mají vybudován vodovod a plynofikaci. Obyvatelé vesnice i návštěvníci mohou
využívat poštu, knihovnu, muzeum a kulturní zařízení. Dětem slouží 2 mateřské školy a
základní škola.

Sportovní možnosti
Přímo Miroticemi prochází modrá turistická trasa a cyklostezka číslo 1159. Z obce vychází vlastivědná
naučná Alšova stezka, která končí v nedalekých Čimelicích.

Památky a zajímavosti
Architektonickou dominantu Mirotic tvoří kostel svatého Jiljí. Nachází  se na západ od náměstí. První
písmená zmínka je z roku 1254, jeho  základy jsou však asi o 100 let starší. Kostel byl několikrát 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5626/mirotice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 20:41:18



přestavován,...

Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují místní i dálkové autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5626/mirotice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 20:41:18


